



Åträskbladet

Som all annan verksamhet i världen så har även Åträsk bygdeförenings verksamhet drabbats av Corona. Det är tråkigt naturligtvis men viktigt att vi alla tar sitt ansvar för att mildra effekterna.

Årsmötet med efterföljande knytkalas genomfördes i slutet av februari 2020. Därefter så tog coronaviruset över verksamheten, med den följd att all planerad verksamhet så som påskfirandet, valborgsfirandet och naturligtvis Åträskdagen fick ställas in.

Är det då någonting som vi har gjort under Corona året 2020?

Som vanligt varje år så kräver ju bygdegården tillsyn och underhåll. Vi har kompletterat köket med skåp och nya bänkskivor.

I samband med bredbandsutbyggnaden i Åträsk med omnejd så passade föreningen också på att ansluta bygdegården till bredband/fiber.

Vi kompletterade också inplanteringen av fisk i Holmtjärn, köpte fisk från Kusträsk norr om Boden. Totalt under 2020 så planterade vi in 250 fiskar, öring och röding, av varierande storlekar. Under 2019 så planterades det in 100 fiskar, öring och röding.

När det gäller friskvård och fritidsaktiviteter så lägger vi också ner en hel del arbete genom att hålla upp ett skidspår och skoterled. I bygdegården finns ju också tillgång till ett gym som används flitigt av byborna (coronaanpassat) framför allt under vinterhalvåret.

I en styrelse behövs alla invalda, inte bara ordföranden, utan ALLA. Vi har olika förutsättningar att arbeta ideellt och vi pensionärer har helt naturligt mer tid än de som fortfarande är yrkesverksamma.

I vår styrelse bidrar var och en efter bästa förmåga till föreningens gagn och nytta. Vi har oftast, men inte alltid samma åsikter, vilket är bra. Det driver utvecklingen framåt. MEN när vi väl har bestämt oss för att utföra något då gör vi det som en enad enhet! Det ger styrka!

En styrelse utan föreningsmedlemmar vad ska den jobba med och för vem? Så tur att vi har er! Alla ni medlemmar är vårt kvitto på att vi uträttar något bra, något som ni också tycker behövs och är till nytta. Så tack för det!

Och alla ni som ställer upp helt ideellt som till valberedningen, revisorer, klippt gräs kring bygdegården och eldat i pelletskaminerna under vinterhalvåret säger vi:

STORT TACK!!

Roland Lundberg

Ordförande Åträsk bygdeförening

Fiskebestämmelser i Holmtjärn.

Fiskekort!

- Medlem i Åträsk bygdeförening (inget skrivet eller digitalt fiskekort behövs alltså).
- Max 3 fiskar/dygn/fiskekort samt 2 spön/person
- Endast spöfiske är tillåtet
- Fiske är ej tillåtet från båt, flotte, flytring etc
- Skräpa inte ner.

OBS!

Om DU får fisk(förhoppningsvis) så meddela mig:

- Antal
- Sort
- Vikt

Varför?

Jo vi vill veta hur fisken som vi har planterat in i Holmtjärn har tagit sig (växt/överlevt).

Allt som underlag för beslut om hur vi ska göra med framtida inplanteringar.

Meddela till Roland:

r.lundberg.atrask@gmail.com

eller SMS till 070-580 22 90

Lillpite Älvdals Historia – och delar av Markbygden



De populära och efterfrågade Lillpiteböckerna av Rune Bergman är nu digitaliserade och finns att ladda ner. Totalt åtta böcker. Dock är benämningen Lillpiteböckerna missvisande då de samlade bokverken avser hela Lillpite Älvdal och även Markbygden. Vi kommer fortsättningsvis att kalla böckerna för "Lillpite Älvdals Historia" vilket är en mer korrekt benämning avseende böckernas innehåll. Här leds du genom by efter by utmed älvdalen och kan ana dig till tidigare generationers slit för brödfödan, människor som burit ved, hämtat vatten och fostrat många barn. Knotiga och valkiga nävar skapade grunden för det liv vi kan leva idag. Dessa böcker är en fantastisk skatt som nu gjorts tillgänglig för många fler. Böckerna finns att ladda ner från Lillpites hemsida. För att ladda ner böckerna om "Lillpite Älvdals Historia"

Böckerna hittar du här: <https://bygdegardarna.se/atrisk/om-bygdegarden/historik/lillpite-aldals-historia-och-delar-av-markbygden/>

Här några bilder från det som är gjort under 2020.

Klippt sjögräs har vi gjort under sommaren.



Förberedelser för fiberindragning



Inplantering av fisk



Som ni väl känner till så har vi en hjärtstartare i bygdegården, den finns registrerad i "Sveriges hjärtstartarregister".



Planerade aktiviteter under 2021.

Som alla förstår så är allt beroende på hur Corona pandemin utvecklas och hur vi hinner vaccineras mot coronaviruset.

Om det är så att vi kan genomföra någon form av verksamhet i Åträsk bygdeförening så kommer det att meddelas på hemsidan www.bygdegardarna.se/atrask/ och på Facebook.

Övrigt under 2021

Medlemsavgifter

Medlemsavgiften är oförändrat 75 kr/person eller 150 kr/familj och det gäller i år också. Var vänlig och skriv in alla familjemedlemmar som det betalas för.

Du kan betala till vårt bankgiro är **5034-1510** eller Swish **123 459 48 83**.

Glassförsäljning

Glassboxen kommer att fyllas på under våren. Glassförsäljningen ger oss ett litet tillskott och förgyller vardagen för vårabesökare. Stanna till och köp glass när ni passerar byn eller handla annars också. Kom ihåg att: Det är aldrig för dåligt väder för glass!!!

Arbete i och kring bygdegården under 2021

Under våren och sommaren kommer vi att behöva göra arbeten i och kring bygdegården, för att det skall lyckas behöver vi arbetskraft, hoppas att så många som möjligt kan ställa upp och hjälpa till. **ALLA kan bidra på något sätt.**

De arbeten som skall göras är:

- Varmhållning i bygdegården
- Gräsklippning
- Vassklippning

Styrelsen

Ordförande:

Roland Lundberg, 070-580 22 90

Kassör:

Samuel Eriksson, 070-948 05 00

Sekreterare:

Britt Lundqvist, 070-369 1851

Styrelseledamöter:

Patrik Engberg, 070-682 17 80

Ulf Öhlund, 69249, 076-104 73 77

Suppleanter:

Eva-Marie Stenberg, 070-590 99 31

Erling Lundberg, 070-225 08 22

Vi finns på **Facebook** som **Åträsk Bygdeförening**

Besök hemsida www.bygdegardarna.se/atrask/

Vänliga hälsningar

Åträsk Bygdeförenings styrelse